

Consejería de Medio Ambiente y Naturaleza
Dirección General de Servicios Urbanos

Referencia:	236/2023/CMA	
Procedimiento:	Contratación Mayor	
Interesado:		
Representante:		
Área de Contratación (ISANCH01)		

En relación al encargo nº 310094 de 25/03/2024, con fecha 22/03/24 se han presentado varias preguntas en la plataforma de contratación del sector público (PLACSP) en relación a elementos referidos en los pliegos de la licitación de referencia, con el siguiente literal:

1ª.- “Buenos días: El tamaño máximo recomendado que acepta la Plataforma de Contratación del Estado es 20-30 Mb. Aparte de la Oferta Técnica limitada en páginas para la valoración de la parte de juicios de valor, el pliego permite entregar planos, fichas técnicas y fotografías, como documentación complementaria. Esta circunstancia, casi con toda seguridad, hará que el tamaño sea muy superior al aceptado por plataforma.

Se ha contemplado alguna solución por parte de la administración en este caso?.

Sería posible entregar los anexos por presentación manual o correo certificado, mediante dispositivo electrónico (pendrive) en sobre cerrado comunicando su presentación al Servicio de Contratación, mediante el envío de correo electrónico?

Gracias “

RESPUESTA 1ª: Mediante resolución del Consejero de Hacienda nº 2024001054 de fecha 9/04/2024, se ha habilitado la presentación de documentación la opción de presentar los criterios de adjudicación dependientes de un juicio de valor detallados en el PCAP del expediente de referencia mediante dispositivos físicos, estableciendo el procedimiento para llevar a cabo dicha presentación.

Dicha resolución ha sido publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

2ª.- Buenos días.

¿Se pueden utilizar páginas A3 en la oferta técnica? Muchas gracias y un saludo.

RESPUESTA 2ª: Para la oferta técnica, deberá utilizarse el tamaño A4 en el caso de texto. Sólo podrá utilizarse el tamaño A3, en la oferta técnica, para inclusión de tablas, diagramas y/o planos.

Consejería de Medio Ambiente y Naturaleza
Dirección General de Servicios Urbanos

3^a.- Buenos días,
¿Es posible utilizar un tamaño de letra menor de Palatino Linotype
11 para tablas y diagramas?

Gracias.

**RESPUESTA 3^a: Si es posible utilizar un tamaño menor de letra
Palatino Linotype en el caso de tablas y/o diagramas.**

4^a.- Buenos días.
En el caso de la oferta técnica: ¿Se pueden utilizar hojas en formato
A3? En caso de respuesta afirmativa: ¿Cómo computarían respecto al
total de las páginas?

Muchas gracias, y un saludo.

**RESPUESTA 4^a: Si es posible utilizar en la oferta técnica hojas con
formato A3, para la inclusión de tablas, diagramas y/o planos,
computando cada hoja A3 como 1 hoja.**

El Jefe de la Oficina Téc. del Medio Natural

9 de abril de 2024
CSV:15256233127726631367